
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Об утверждении Порядка предоставлений бюджетных инвестиций из 
бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 
осуществление вложений в уставный фонд общества с ограниченной 

ответственностью «Медведовские Тепловые Сети»

В соответствии с пунктом 1 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района от 23 октября 2018 года Лг2 217 «О создании общества с ограни
ченной ответсвенностью «Медведовские Тепловые Сети», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций из бюджета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на осуществление 
вложений в уставный фонд общества с ограниченной ответственностью 
«Медведовские Тепловые Сети», согласно Приложению к настоящему поста
новлению.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ) обнародовать на
стоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на
чальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Г.А. Ефремову.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. / /

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
станица Медведовская

• лава Медведовского сельского 
Тимашевского района Д.А. Малахов



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района 
от £ ? £ _ №/^ Г ~

Порядок
предоставления бюджетных инвестиций из бюджета Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района на осуществление вложений в 
уставный фонд общества с ограниченной ответственностью 

«Медведовские Тепловые Сети»

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм бюджетных инвестиций
из бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского района на
осуществление вложений в уставный фонд общества с ограниченной
ответственностью «Медведовские Тепловые Сети».

. • . ■ . -

2. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на
выплату бюджетных инвестиций, является администрация Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района (далее - Администрация).

3. Получателем инвестиций является общество с ограниченной 
ответственностью «Медведовские Тепловые Сети» (далее - Предприятие).

4. Инвестиции предоставляются Предприятию в качестве вложения в 
уставный фонд.

5. Бюджетные средства направляются на обеспечение расходов, 
связанных с увеличением уставного фонда Предприятия.

6. Инвестиции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением Совета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района от 8 ноября 2018 года № 218 "О внесении изменений 
в решение Совета Медведовского сельского поселения-Лимашевского района 
от 14 декабря 2017 года № 179 "О бюджете Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района на 2018 год".

7. Бюджетные инвестиции предоставляются на основании соглашения, 
заключенного между Администрацией и Предприятием, в котором 
предусматриваются следующие положения:

1) цель и сроки предоставления инвестиции;
2) размер предоставляемой бюджетной инвестиции;
3) согласие получателя бюджетной инвестиции на осуществление 

главным распорядителем средств и уполномоченными органами 
муниципального финансового контроля администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района проверок соблюдения 
получателем инвестиций условий, целей и порядка ее предоставления;



2
4) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной 

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих 
средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 
муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление 
инвестиций;

, 5) форма и сроки предоставления получателем отчетности об 
использовании бюджетной инвестиции;

6) ответственность сторон за нарушение'Условий соглашения;
7) порядок и сроки возврата инвестиций в доход бюджета 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района в случае 
установления по итогам проверок фактов предоставления ложных сведений, 
невыполнения условий соглашения, нецелевого использования инвестиций.

8. В случае установления факта нарушения условий, целей и порядка 
предоставления инвестиций Администрация в течение 15 рабочих дней со 
дня выявления указанного факта направляет в адрес Предприятия 
письменное требование о возврате средств инвестиций.

Инвестиции, использованные в нарушение условий, целей и порядка ее 
предоставления, должны быть возвращены получателем в течение 30 
календарных дней со дня получения указанного требования.

В случае не поступления средств в течение установленного срока, 
главный распорядитель средств в трехмесячнкй срок со дня истечения срока 
для возврата средств принимает меры к их взысканию в судебном порядке.

9. Перечисление инвестиций осуществляется Администрацией с 
лицевого счета на расчетный счет Предприятия, открытый в кредитной 
организации, в соответствии с соглашением о предоставлении инвестиций.

10. Предприятие производит увеличение уставного фонда за счет 
поступивших средств и осуществляет регистрацию внесенных в Устав 
изменений, связанных с увеличением уставного фонда.

11. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 
средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Ефремова


